tis et dispnﬂﬂtis libere, pro utuobis unidebitur e

pedire, possessionibus omnibus et honoribus
et statu iﬂSﬂlEi‘Uﬂ] predictarum, saluo dominio
nostro et nostra fidelitate. Stabilimenta ordina-
menta autem que inde feceritis rata sint semper
et firma, tamquam sia nobis specialiter essent
facta, et promittimuas uobis per nos €t nostros
successores nunquam contrauenire. Preterea si
alia castra de nouo, preterilla que dicta sunt, edi-
ficaneritis in insulis supradictis, liceat uobis hoc
facere, et quod teneatis ea, 10S et successores
uestri in perpetuum, per nos et nostros ad con-
suetudinem Barchinone, et quod detis inde po-
testatem nobis, et quod habeamus nos et nostri
duas pars exituum et reddituum de uno quogue
castro, post obitum uestrum, et 1OS €t suCcesso-
res uestri tertiam partem ad oestram uestrorum-
que uolumtatem, tam per terram quam per mare.
Preterea concedimus uobis quod possitis emere
possestiones militum et baronum et religiosorum,
de quibus possitis facere omnes uestras nolunta-
tes, uos et uestri, salud senioratico et jurisdictic-
ne ac jure nostro. Denique promittimus bona fide
etsine enganno uobisdare et facere juuamen, au-
xilium et ualensam, ad deffensionem et retentio-
nem predicti regni et insularum contra omnes
homines. Et promittimus uobis hec attendere et
complere ut superius continetur, sub sacramento
uobis a nobis prestito corporaliter et sub homa-
gio quod inde uobis facimusad forum Aragonum.
Et ego infans dompnus Petrus facio uobis homa-
gium ore et manibus ad consuetudinem Barchi-

none pro supradictis omnibus attendendis et con-.

seruandis, et juro omnia supradicta et singula
per me ¢t succesores meos perpetuo uobis et
successoribus uestris fideliter obsernare, Datum
apud Ilerdam iij. kalendas octobris anno Domini
M.CC. tricesimo primo..

Signum p¥ Jacobi, Dei gracia regis Arago-
num et regni Majoricarum, comitis Barchinone
et domini Montispesulani.

Hujus rei testes sunt: Berengarius episcopus
ilerdensis, frater Bernardus abbas Sanctarum Cru-
cium, frater Guillermus de Ceruaria, frater Petrus
Sendra ordinis predicatorum, frater Bernardus
de Castro episcopali, Atto de Focibus majordo-
mus Aragonum, Rodericus de Lissana, Blascus
Massa, Sanctius de Orta, Rodericus Examenis de
Iuzia, Petrus Maze, Bernardus de Rochaforte,
Garcia de Orta, Petrus Petri justicia Aragonum.
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ig ¥4 num Guillermi Scribe, qui mandat
regis et infantis, pro Petro Sanctii notario

Ipsius d{::‘ﬂ ini regis, hanc cartam scribi fecit, loco,
die et anno preﬁxls.

:5'.. uq'

domi:

Sant Pere fol. 111,

[11
viij. kalendas junii M.CC.xxx.vij

Quod dominus tinfans Pefrus confirinal quandam
electionemn proborwm bomiium cinifatis qui ordina-
reit ef colligereni quandam collectain, ei quod prop-
fer 1llam collectam non fiaf prejuditivm franquesie.

: ANIFESTUM sit omnibus quod nos Pe-
)i trus, Del gratia regni Majoricarum do-
==L minus, per nos €t omnes successores,
laudamus, concedimus et confirmamus uobis, om-
nibus probis hominibus uniuersis insule Majori-
carum, illam electionem quam, ex mera liberali-

tate nostra, fecistis proboram hominum, uidelicet,
Petri Urtiz, Roberti de Tarrachona, Bernardi
Spaniol, Guillermi Hugonis, Ferrarii de Olzeto,
Valentini de Turribus, Raymundi de Clerico,
Raymundi Cortes, Rotlandi sutoris atque Arnal-
di Vitalis, qui fecerent collectam super aduenien-
tibus et prinatis, ad custodiendam et deffenden-
dam insulam contra inimicos, uel ad ponendam
pecuniam illam in illis usibus utilibus insule, pro
ut predictis electis probis hominibus uidebitur
expedire. Et hoc non duret ultra festum Sancti
Michazelis, nisi uobis omnibus probis hominibus
insimul uideretur. Promittimus etiam uobis in
fide et legalitate nostra quod de predicta collecta,
uel peccunia que inde exiet, nichil nobis inde ac-
cipiemus nec petemus, uel accipi faciemus nec
deturbabimus. Hoc quidem dicimus quod ista co-
llecta nullum prejuditium possit facere vobis uel
franquitiis wvestris, uel extraneis aduenientibus
modo 2¢l inposternm, uel nobis uel dominio nos-
tro, uel domini regis. Illi etiam electi probi homi-
nes tractent et faciant predicta sine omni dampno
et D-'E}wdiﬁﬂ suo. Et qw’dqu:d lucratum fuerit ra-

tione predicte comunitatis, totum sit de eéadem.

1“',',1
L.u
:‘J
,',':'l

Et ad major omnium securitatem In anima
us hec

i'.-

=ty
(i

d

W=

nostra €t persona
Aries "mancs, milit
Yuanes predictus,

omnia jurare per
tem nostrum. Et ego Aries
n anima et persona predict
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domini infantis et ipso existente presente, in ani-
ma ¢t persona ipsius juro in Deum et super sanc-
ta quotuor enangelia, manibus manibus meis cor-
poraliter tacta, quod predictus dominus infans
predicta omnia sic atetendet et complebit, nec
contraueniet causa aliqua uel ratione. Data apud
Majoricss viij. kalendas junii, anno ab incarnatio-
ne Domini millesimo ducentesimo tricesimo
septimo.
E. K. AcuiLo.

RESENYA DE LA JUNTA GENERAL

CELEBRADA DiA 27 DE JANER DE 189§

Aprés de asistir 4 la iglesia de Sant
Francesch y oir devotament la missa y
lo Te-Deum que per colre la festa de
son Sant Patré Ramoén Lull, fa celebrar
tots anys en aytal diada nostra Sociedat
Arqueoldgica davant la tomba hont se
guarden ses venerables relliquies, y que
enguany se feu també, ab la matexa for-
ma y ab la matexa solempnitat de sem-
pre, se reuniren los concurrents en la
sala gran d’ actes del Collegi de Nostra
Senyora de la Sapiencia, y alla es tingué
la Junta general ordinaria qu’estableix
el reglament.